
UCHWAŁA NR XXIII/148/17
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola

Na podstawie art. 20c ust. 4 i 6 w zw. z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego wraz z liczbą punktów do 
publicznego przedszkola, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych lub innych publicznych form 
wychowania przedszkolnego, zwanych dalej przedszkolem, prowadzonych przez Gminę Sośno oraz dokumenty 
niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.

§ 2. Przyjmuje się następujące kryteria dodatkowe i odpowiadające im liczby punktów dla potrzeb drugiego 
etapu rekrutacji do przedszkoli oraz określa się następujące dokumenty potwierdzające ich spełnienie:

1) wiek dziecka:

a) dziecko 6-letnie i starsze - 15 punktów;

b) dziecko 5-letnie - 7 punktów;

c) dziecko 4-letnie – 4 punkty;

d) dziecko 3-letnie i młodsze - 0 punktów;

- podanie we wniosku nr PESEL;

2) deklarowany czas pobytu dziecka w przedszkolu wynosi:

a) 8 godzin - 6 punktów,

b) 7 godzin - 4 punkty,

c) 6 godzin - 2 punkt,

d) 5 godzin - 0 punktów,

- informacja we wniosku;

3) oboje rodziców albo rodzic samotnie wychowujący pracuje zawodowo lub prowadzi działalność 
gospodarczą, gospodarstwo rolne lub działy specjalne, lub uczy się w trybie stacjonarnym  - 10 punktów,

- oświadczenie rodziców o zatrudnieniu, prowadzeniu gospodarstwa rolnego lub pozarolniczej 
działalności gospodarczej lub o kontynuacji nauki w trybie stacjonarnym z podaniem nazwy i adresu 
zakładu, położeniu gospodarstwa rolnego, numeru NIP lub nazwy szkoły/uczelni;

4) jeden z rodziców pracuje zawodowo lub prowadzi działalność gospodarczą, gospodarstwo rolne lub działy 
specjalne, lub uczy się w trybie stacjonarnym  - 5 punkty,

- oświadczenie rodziców o zatrudnieniu, prowadzeniu gospodarstwa rolnego lub pozarolniczej 
działalności gospodarczej lub o kontynuacji nauki w trybie stacjonarnym z podaniem nazwy i adresu 
zakładu, położeniu gospodarstwa rolnego, numeru NIP lub nazwy szkoły/uczelni;

5) rodzeństwo dziecka kontynuuje edukację w tym przedszkolu – 3 punkty,

- informacja we wniosku.

§ 3. Traci moc uchwała Nr V/31/15 Rady Gminy Sośno z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie ustalenia 
kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych lub innych publicznych form wychowania przedszkolnego 
prowadzonych przez gminę Sośno oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 1372).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

Id: 08167B21-EBF0-4A80-AB5F-2421D008F01C. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 08167B21-EBF0-4A80-AB5F-2421D008F01C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwałę poprzedzała uchwała Nr V/31/15 Rady Gminy Sośno z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie
ustalenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych lub innych publicznych form wychowania przedszkolnego
prowadzonych przez gminę Sośno oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych
kryteriów (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 1372). Dyrektorzy przedszkola i szkół z oddziałami
przedszkolnymi napotykali problemy z jej stosowanie ze względu na małą liczbę kryteriów do
wykorzystania w trakcie drugiego etapu rekrutacji. Niniejsza uchwała jest odpowiedzią na ich wnioski o
poszerzenie wachlarza kryteriów rekrutacyjnych.

Na pierwszym etapie rekrutacji stosuje się kryteria bezpośrednio zapisane w art. 20 c ustawy o systemie
oświaty. Do przedszkola przyjmowane są dzieci zamieszkałe na obszarze danej gminy. W przypadku
większej liczby kandydatów niż liczba miejsc w przedszkolu, na pierwszym etapie postępowania
rekrutacyjnego, brane są pod uwagę łącznie następujące kryteria ustawowe:

1) wielodzietność rodziny kandydata,

2) niepełnosprawność kandydata,

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,

6) samotne wychowanie kandydata w rodzinie,

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą.

Zgodnie z art. 20c ust. 4 ustawy o systemie oświaty, w przypadku równorzędnych wyników uzyskanych
na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego, lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne
przedszkole, nadal dysponuje wolnymi miejscami na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego - wówczas
są brane pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący. Kryteria drugiego etapu uwzględniają
potrzeby rodziny, w której  rodzice albo  rodzice samotnie wychowujący kandydata, muszą pogodzić
obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalne potrzeby społeczne. Organ prowadzący
określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.

W myśl art. 20c ust. 6 ww. ustawy organ prowadzący określa nie więcej niż 6 kryteriów oraz przyznaje
każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym każde kryterium może mieć różną wartość.

Do istniejących obecnie kryteriów proponuje się dodać kryterium wieku dziecka oraz deklarowaną liczbę
godzin spędzaną codziennie w przedszkolu a także przydzielić nową punktację wszystkim kryteriom.

Stosownie do art. 20zf ww. ustawy kompetencje i zadania określone w art. 20c ust.4-6 wykonuje rada
gminy.

Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji: Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu; Finansów,
Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych; Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej i
Komisji Rewizyjnej.

Id: 08167B21-EBF0-4A80-AB5F-2421D008F01C. Podpisany Strona 1




